

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (M.O.C.A.)

**1.** La scrivente Saturnia S.r.l. sita in Via Civita Castellana Km.3,700, a Corchiano (VT), dichiara che tutti gli articoli forniti, sia quelli prodotti nel nostro stabilimento di Corchiano (VT), che quelli importati, sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE e successive modificazioni;
- Regolamento 2023/2006/CE e successive modificazioni;
- Regolamento 2023/988/CE;
- Direttiva 84/500/EEC e successive modificazioni;
- Direttiva 2005/31/CE e successive modificazioni.

Ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;
- Decreto Ministeriale 04/04/1985 integrazione Decreto Ministeriale 01/02/2007;
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Dichiara inoltre che, ai sensi dell'art.6 del Dlgs N.29 del 10/Febrero 2017, ha provveduto ad inviare idonea comunicazione alla competente autorità sanitaria.

**2.** I nostri prodotti sono in VITREOUS CHINA, non necessitano di particolari precauzioni d'uso, resistono ad uno shock termico massimo  $160^{\circ}\text{C} \div 20^{\circ}\text{C}$ , sono adatti per l'uso in lavastoviglie e microonde, sono tutti realizzati con il medesimo processo produttivo (le diverse forme sono realizzate semplicemente cambiando lo stampo sull'impianto);

**3.** Si dichiara che i limiti delle migrazioni specifiche di PIOMBO e CADMIO sono rispettati. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte a campione sulla nostra produzione in accordo della Direttiva 2005/31/CE Allegato II e del DM 21 Marzo 1973.

**4.** Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

**RO.S. SRL**  
**Via Don Lorenzo Milani, 1**  
**24050 Zanica (BG)**

**5.** Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 16/10/2025

  
LUCA BRUNELLI

### **Saturnia Srl**

Nome: Luca Brunelli

Funzione: Legale Rappresentante

Pagina 1 di 2

### **Saturnia S.r.l**

Sede/Address: Via Civita Castellana km. 3,700 - 01030 Corchiano (VT) - Italia

Tel.: (+39) 0761 3891 - Fax: (+39) 0761 389 227

Web Site: [www.saturnia.net](http://www.saturnia.net) - e-mail: [info@saturnia.net](mailto:info@saturnia.net) - Azienda certificata: ISO 9001:2015 - ISO 45001 LLC

Codice Fiscale 00060370566 - Partita IVA 03968111009 - R.E.A. nr. VT 40420 - Capitale Sociale 1.560.000,00 I.V.

# Saturnia

Le porcellane da tavola

*Origini e cultura del made in Italy*

CODICE	LINEA	ARTICOLO	DECORO	NOTE
04046#001	NAPOLI	PIATTO TRIS 26,5 CM	BIANCO	-

Data 16/10/2025

**Saturnia**  
  
LUCA BRUNELLI

**Saturnia Srl**

Nome: Luca Brunelli

Funzione: Legale Rappresentante

Pagina 2 di 2

**Saturnia S.r.l**

Sede/Address: Via Civita Castellana km. 3,700 - 01030 Corchiano (VT) - Italia

Tel.: (+39) 0761 3891 - Fax: (+39) 0761 389 227

Web Site: [www.saturnia.net](http://www.saturnia.net) - e-mail: [info@saturnia.net](mailto:info@saturnia.net) - Azienda certificata: ISO 9001:2015 - ISO 45001 LLC  
Codice Fiscale 00060370566 - Partita IVA 03968111009 - R.E.A. nr. VT 40420 - Capitale Sociale 1.560.000,00 I.V.